

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 001.30.07.2025-SEMED

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 001.30.07.2025-SEMED, referente ao Processo Administrativo nº 00008.20250530/0001-08, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MARIA VIEIRA LIMA COELHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

59.468.804/0001-62 - E.C.A ALIMENTOS LTDA

1 - ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BAG PORTA BAQUETAS BOLSA PERSONALIZADAS COM A LOGO DO MUNICIPIO	Martelus	30,00	Estojo	70,10	70,10	2.103,00
2	PELES DE ATAQUE LEITOSA. (SURDO, CAIXA, TAROL ARO 14)	Izzo	400,00	Unidade	35,19	35,19	14.076,00
3	PELES DE RESPOSTA. (SURDO, CAIXA, TAROL ARO 14)	Izzo	110,00	Unidade	36,87	36,87	4.055,70
4	PELES DE ATAQUE LEITOSA. (BOMBO ARO 22)	Izzo	220,00	Unidade	75,50	75,50	16.610,00
5	PELE POROSA PARA CAIXA DE 14 POLEGADA DUPLO FIO	REMO	70,00	Unidade	163,30	95,00	6.650,00
6	PELE HIDRAULICA FIO DUPLO DE 06 POLEGADA	REMO	70,00	Unidade	111,30	75,00	5.250,00
7	PELE HIDRAULICA FIO DUPLO DE 08 POLEGADA	REMO	70,00	Unidade	142,00	85,00	5.950,00
8	PELE HIDRAULICA FIO DUPLO DE 10 POLEGADA	REMO	70,00	Unidade	161,51	95,00	6.650,00
9	PELE HIDRAULICA FIO DUPLO DE 12 POLEGADA	REMO	70,00	Unidade	163,21	98,00	6.860,00
10	PELE HIDRAULICA FIO DUPLO DE 13 POLEGADA	REMO	70,00	Unidade	161,03	105,00	7.350,00
11	MAÇANETA CABEÇA DE BORACHA PARA BOMBO	Liverpool	60,00	Unidade	37,66	22,00	1.320,00
12	MAÇANETAS CABEÇA DE PELÚCIA PARA BOMBO.	Liverpool	220,00	Unidade	36,63	36,63	8.058,60
13	MAÇANETAS COM CABO DE ALUMÍNIO 350 X 28 MM COR AZUL.	Liverpool	100,00	Unidade	61,66	61,66	6.166,00
14	MAÇANETAS COM CABO DE ALUMÍNIO PARA OLODUM 410 X 28 MM.	Liverpool	80,00	Unidade	63,62	63,62	5.089,60



15	MAÇANETA CABEÇA DE FELTRO ENDURECIDO MODELO BF MB 1.	Liverpool	60,00	Par	191,52	191,52	11.491,20
16	MAÇANETA CABEÇA DE FELTRO ENDURECIDO MODELO BF MB 4.	Liverpool	25,00	Par	288,29	288,29	7.207,25
17	PARES DE BAQUETAS TÍMPANOS PRATOS MODELO LF M.	Liverpool	60,00	Par	125,60	125,60	7.536,00
18	PARES DE BAQUETAS TÍMPANOS MODELO LF TÍMP.	Liverpool	60,00	Par	148,32	148,32	8.899,20
19	PARES DE CLAVE DE RUMBA MODELO CL MAR.	Liverpool	8,00	Par	43,59	43,59	348,72
20	KIT DE BAQUETAS PARA CAIXA CONTENDO 5 PARES EM TAMHANHO 5B E COM BAG NA COR AZUL PESONALIZADO COM A LOGO DO MUNICIPIO	Liverpool	15,00	Kit	377,43	290,00	4.350,00
21	PARES DE BAQUETAS VASSOURINHA MODELO VA 180.	Liverpool	60,00	Par	151,01	151,01	9.060,60
22	UNIDADES DE BAQUETAS PARA LIRA CORPO EM ABS E CABEÇA EM POLIACETAL MODELO LIPP.	Liverpool	60,00	Unidade	32,63	32,63	1.957,80
23	PARES DE BAQUETAS 5 A.	Liverpool	120,00	Par	35,36	35,36	4.243,20
24	PARES DE BAQUETAS 5 B.	Liverpool	120,00	Par	35,99	35,99	4.318,80
25	PARES DE BAQUETAS 7 A.	Liverpool	45,00	Par	39,81	39,81	1.791,45
26	PARES DE BAQUETAS 2 B.	Liverpool	150,00	Par	32,13	32,13	4.819,50
27	PARES DE BAQUETAS PARA SNARE DRUM MODELO BF ST.	Liverpool	150,00	Par	128,65	128,65	19.297,50
28	PARES DE BAQUETAS PARA QUAD TON/QUIT TON COM CABO EM ALUMINIO E CABEÇA DE NYLON/TECNIL MODELO BF TEM.	Liverpool	60,00	Par	127,66	127,66	7.659,60
29	PARES DE BAQUETAS TECNIL DE SILICONE.	Liverpool	200,00	Par	49,05	49,05	9.810,00
30	BAQUETAS PONTA DE OLIVA PARA CAIXAS E TAROL.	Liverpool	400,00	Par	33,13	33,13	13.252,00
31	BAQUETA PARA CAIXA MARCIAL PROFICIONAL HICKORY	Liverpool	120,00	Par	246,34	85,00	10.200,00
32	TALABARTES PARA LIRA MATERIAL DE PERCUSSÃO)	Luen	60,00	Unidade	180,65	150,00	9.000,00
33	TALABARTES DE 2 GANCHOS (PARA TODO MATERIAL DE PERCUSSÃO)	Liverpool	200,00	Unidade	45,41	45,41	9.082,00
34	ESTEIRA DE 12 POLEGADA DE 24 FIOS	Luen	120,00	Unidade	59,99	35,00	4.200,00
35	ESTEIRAS DE 14 POLEGADAS DE 40 FIOS.	Luen	300,00	Unidade	90,78	50,00	15.000,00
36	ESTEIRAS DE 14 POLEGADAS DE 24 FIOS.	Luen	200,00	Unidade	76,08	76,08	15.216,00
37	CORREIAS DE COURO PARA PRATOS 13 POLEGADAS.	Gate	200,00	Unidade	51,40	51,40	10.280,00
38	PELES DE ATAQUE LEITOSA (REPIQUE ARO 08)	Izzo	140,00	Unidade	28,60	28,60	4.004,00
39	PELE DE ATAQUE (REPIQUE ARO 10)	Izzo	70,00	Unidade	36,62	36,62	2.563,40
40	PELE DE ATAQUE LEITOSA (TAMBORIM ARO 06)	Izzo	30,00	Unidade	27,45	27,45	823,50
41	KIT BOINAS ALUMINA CORTE FINO	EASYTECH	30,00	Kit	355,00	250,00	7.500,00
42	PARES LUVAS TAMANHO (G)	MF	400,00	Par	54,35	54,35	21.740,00
43	CAIXAS DE PALHETAS Nº 2 ½ PARA CLARINETE	Vandoren	30,00	Caixa	542,75	542,75	16.282,50
44	CAIXAS DE PALHETAS Nº 3 PARA CLARINETE	Vandoren	10,00	Caixa	521,82	521,82	5.218,20
45	CAIXA DE PALHETA Nº 2 ½ PARA CLARINETE ALTO (CLARONE ALTO)	Vandoren	5,00	Caixa	552,66	552,66	2.763,30
46	CAIXA DE PALHETA Nº 2 ½ PARA CLARINETE BAIXO TRADICIONAL	Vandoren	5,00	Caixa	573,74	573,74	2.868,70



	(CLARONE BAIXO)						
47	CAIXAS DE PALHETAS Nº 2 ½ PARA SAX - ALTO	Vandoren	20,00	Caixa	579,33	579,33	11.586,60
48	CAIXAS DE PALHETAS Nº 3 PARA SAX - ALTO	Vandoren	10,00	Caixa	527,43	527,43	5.274,30
49	CAIXAS DE PALHETAS Nº 2 ½ PARA SAX - SOPRANO	Vandoren	10,00	Caixa	497,06	497,06	4.970,60
50	CAIXAS DE PALHETAS Nº 3 PARA SAX - SOPRANO	Vandoren	10,00	Caixa	391,07	391,07	3.910,70
51	CAIXAS DE PALHETAS Nº 2 ½ PARA SAX - TENOR	Vandoren	10,00	Caixa	589,33	589,33	5.893,30
52	CAIXAS DE PALHETAS Nº 3 PARA SAX - TENOR	Vandoren	10,00	Caixa	621,66	621,66	6.216,60
53	CARTELAS DE ADESIVOS PROTETORES PARA BOQUILHAS, CLARINETES, SAXOFONES ALTOS E TENORES.	D ADDARIO	8,00	Cartela	208,25	208,25	1.666,00
54	CAIXAS DE CORDAS PARA VIOLÃO (NÁILON).	GIANINNI	8,00	Caixa	267,68	267,65	2.141,20
55	CONJUNTOS DE 100 PALHETAS PARA VIOLÃO.	DEVAL	4,00	Conjunto	265,77	265,77	1.063,08
56	CREMES PARA TROMBONE DE VARA GREASE SLIDE GRTUN GERAL.	YAMAHA	20,00	Unidade	188,52	188,52	3.770,40
57	JOGO DE CHAVES PRECISÃO 6 PEÇAS, COM 4 CHAVES PONTA CHATA E 2 CHAVES PONTA CRUZADA	Tramontina	4,00	Kit	40,98	40,95	163,80
58	CORREIAS DE LUXO PARA SAX ALTO, SAX TENOR, SAX SOPRANO E SAX BARÍTONO.	TORELLE	20,00	Unidade	194,46	194,46	3.889,20
59	UNIDADES DE VIDROS DE ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DOS INSTRUMENTOS DE PISTO E BOMBAS.	HERC	60,00	Unidade	111,37	111,37	6.682,20
60	UNIDADES DE GRAXAS GREASE PARA CORTIÇAS DOS INSTRUMENTOS DE SOPRO.2G	YAMAHA	120,00	Unidade	25,42	25,42	3.050,40
61	UNIDADES DE CORK GREASE BAMBÚ PARA CORTIÇAS E ENCAIXE DOS INSTRUMENTOS DE SOPRO.	TORRES	60,00	Unidade	45,57	45,57	2.734,20
62	BOQUINHAS B45 TRADICIONAL PARA CLARINETES.	Vandoren	20,00	Unidade	2.183,44	2.183,44	43.668,80
63	BOQUILHA 8 MÉDIUM PARA SAX ALTO.	MEYER	8,00	Unidade	1.982,00	1.982,00	15.856,00
64	BOQUILHA JUMBO JAVA A45 PARA SAX ALTO.	VANDOREN	8,00	Unidade	1.895,00	1.895,00	15.160,00
65	BRAÇADEIRA EM COURO PARA CLARINETES.	MUSICTRAN DE	20,00	Unidade	151,97	151,97	3.039,40
66	BRAÇADEIRA EM COURO PARA SAX ALTO.	MUSICTRAN DE	10,00	Unidade	157,56	157,56	1.575,60
67	BRAÇADEIRA EM COURO PARA SAX TENOR.	MUSICTRAN DE	8,00	Unidade	169,27	169,25	1.354,00
68	PALHETA PARA CLARINETE. PALHETA: PARA CLARINETE BB, Nº 3, CAIXA COM 10, COM CÓDIGO DE AUTENTICIDADE NA PRÓPRIA PALHETA, PORTA PALHETA INDIVIDUAL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO E CÓDIGO DE BARRAS NA EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Vandoren	20,00	Caixa	580,00	580,00	11.600,00
69	PALHETA PARA CLARINETE. PALHETA: PARA CLARINETE BB, Nº 2,5, CAIXA COM 10, COM CÓDIGO DE AUTENTICIDADE NA PRÓPRIA PALHETA, PORTA PALHETA INDIVIDUAL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO E CÓDIGO DE BARRAS NA EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Vandoren	20,00	Caixa	550,13	550,13	11.002,60
70	PALHETA PARA SAXOFONE. PALHETA: PARA SAX ALTO EB, Nº 3, CAIXA COM 10, COM CÓDIGO DE AUTENTICIDADE NA PRÓPRIA PALHETA, PORTA PALHETA INDIVIDUAL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO E CÓDIGO DE BARRAS NA	Vandoren	26,00	Caixa	564,01	564,00	14.664,00



	EMBALAGEM INDIVIDUAL.						
71	PALHETA PARA SAXOFONE. PALHETA: PARA SAX SOPRANO BB, Nº 3 CAIXA COM 10, COM CÓDIGO DE AUTENTICIDADE NA PRÓPRIA PALHETA, PORTA PALHETA INDIVIDUAL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO E CÓDIGO DE BARRAS NA EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Vandoren	20,00	Caixa	516,04	516,04	10.320,80
72	PALHETA PARA SAXOFONE. PALHETA: PARA SAX TENOR BB, Nº 3, CAIXA COM 10, COM CÓDIGO DE AUTENTICIDADE NA PRÓPRIA PALHETA, PORTA PALHETA INDIVIDUAL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO E CÓDIGO DE BARRAS NA EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Vandoren	26,00	Caixa	949,33	949,30	24.681,80
73	PALHETA PARA SAXOFONE. PALHETA: PARA SAX TENOR BB, Nº 2,5 CAIXA COM 10, COM CÓDIGO DE AUTENTICIDADE NA PRÓPRIA PALHETA, PORTA PALHETA INDIVIDUAL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO E CÓDIGO DE BARRAS NA EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Vandoren	20,00	Caixa	1.032,11	1.032,11	20.642,20
74	PALHETA PARA SAXOFONE. PALHETA: PARA SAX BARÍTONO BB, Nº 3 CAIXA COM 10, COM CÓDIGO DE AUTENTICIDADE NA PRÓPRIA PALHETA, PORTA PALHETA INDIVIDUAL, EMBALAGEM DE PLÁSTICO E CÓDIGO DE BARRAS NA EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Vandoren	20,00	Caixa	1.120,83	1.120,83	22.416,60
VALOR TOTAL							607.967,70

Adjudicado para E.C.A ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 59.468.804/0001-62, pelo melhor valor de R\$ 607.967,70 (seiscentos e sete mil, novecentos e sessenta e sete reais e setenta centavos), em 19/08/2025.

Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS